PAGE

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2023

№ 288
	О согласовании образования избирательного участка в месте временного пребывания избирателей в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Владимирской области «Областная клиническая больница»

В связи с обращением Территориальной избирательной комиссии Октябрьского района города Владимира и на основании пункта 3 статьи 25 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:
1. Согласовать Территориальной избирательной комиссии Октябрьского района города Владимира образование избирательного участка № 448 в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Владимирской области «Областная клиническая больница», расположенном по адресу: Владимирская область, город Владимир, Судогодское шоссе, д.59, помещение административного корпуса, для проведения голосования и подсчета голосов избирателей в месте временного пребывания избирателей на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года.
2. Поручить Территориальной избирательной комиссии Октябрьского района города Владимира:

- обеспечить реализацию активного избирательного права граждан, находящихся в месте временного пребывания избирателей;

- образовать избирательный участок в месте временного пребывания избирателей не позднее 16.01.2024;
- сформировать участковую избирательную комиссию на избирательном участке, образованном в месте временного пребывания избирателей, не позднее 01.03.2024;

- проинформировать правоохранительные органы об образовании избирательного участка в месте временного пребывания избирателей в целях обеспечения, в соответствии с федеральными законами, безопасности граждан и общественного порядка в помещении для голосования и на территории избирательного участка;

- проинформировать избирателей, находящихся в месте временного пребывания избирателей, об образовании избирательного участка для реализации их избирательных прав на выборах Президента Российской Федерации;

- опубликовать (обнародовать) информацию об образовании избирательного участка в месте временного пребывания избирателей в средствах массовой информации не позднее чем через два дня после образования таких избирательных участков.
3. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию Октябрьского района города Владимира.
4. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области», разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на Секретаря Избирательной комиссии Владимирской области Н.А. Ульеву.
Председатель

Избирательной комиссии

В.А. Минаев

Секретарь

Избирательной комиссии

Н.А. Ульева